QVÆSTIO CCCCLXXXIX.

Vtrum protestatio annulet actum sequentem. Communis contra communem.

In actibus dependentibus à potestate protestantis, ita demum protestatio precedens annullat actum, sequente in contrarium; si in continentia fiat, secus si ex intervallo. Ita Bart. in l. qui in aliena. §. Celsus. ff. de acquirenda hereditate. vbi Alex. & Ias. num. 8. dicunt

hanc esse communem opinionem, quam tenet etiam Bart. in l. item quia. ff. de pactis, & in l. non solum. §. morte, num. 1. ff. de noui operis nunciatione, vbi Alexander. & Ias. num. 13. dicunt esse communem opinionem, & dixit etiam (post alios) esse communem Ripa, in c. cum M. num. 101. de constitutionibus.

Sed contrarium sententiam (iuxta quod dicta protestatio, etiam facta ex intervallo annullat actum contractum) tenet Bald. in d. §. morte. Bald. & Aretinus, in l. Tertia. §. 1. ff. de verborum, idem Aretinus, in l. qui in aliena. §. Celsus, ff. de acquirenda hereditate, Bald. in l. pacta nouissima. C. de pactis, Alexandrinus, in c. sollicitudine, quest. 9. verl. ex intervallo. de app. Et ratio est (secundum Angelum, in d. l. pacta) quia contra eius sequens declaratur ex contractu, praembulo. Id est Angelus, in l. si quis cum alter, de verbis. Bald. & Salicetus, in l. per retentionem. C. de usuris, vbi dicunt, quod quando fiat aliquid praembulum ad actum, si aliis actus sequens ex intervallo fiat, intelligitur praembulum repetitum in contractu sequenti. Et sic ex hac ratione tenet notabiliter Cassanensis, catalogo gloriae mundi, in 12. parte, consideratione vtilissima, verl. hinc sumpta, quod si feminina protestetur non contrahere inquam matrimonium sine licentia patris, & quod alias sit nullum, quod si contrahat sine predicta protestatione, censetur virtualiter, & essentialiter repetita: quod semel habui de facto, & visum fuit iudici valde curiosum & subtile, licet pro contra opinione iudicauit, quæ tutior est.

QVÆSTIO CCCXC.

Ad l. cum in plures. §. locator horreis, ff. locati, habentes varios intellectus. Primus est, quod protestatio fuit ibi facta absente parte, & ideo non praeditat inferenti merces, & hunc dixit communem intellectum Decius, in c. cum M. nu. 30. de constitut.

Sed contrarium, imo quod ibi protestatio non valuit, quia sublata fuit per contrarium factum (scilicet per acceptationem in mercium) tenet secundus intellectus, quem (ad illum tex.) dixit communem Ripa, in d. c. cum M. nu. 39. Paulus, in l. cum fundus. §. primo, ff. si certum petatur, Ias. in d. l. non solum, §. morte, num. 15. Alciatus, in l. 40. de verbis significacione, Goueanus, lib. 2. lectionum. c. 23. Corrasus, in l. si tam angusti, de seruitutibus, Afflictus, decil. 375. nu. 16. Gomecius, in l. 61. Tauri, num. 5. & vide l. tit. 14. p. 7. & l. 26. tit. 8. p. 5.